ДОГОВОР

уступки права требования (цессии)

г. Барнаул                                                                                               «____» _____________ 20__ г.

ООО «РАШ», в лице конкурсного управляющего Мороза Сергея Ивановича, действующего на основании решения Арбитражного суда Новосибирской области от 10.07.2017 г. по делу №А45–9786/2017, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и

_____________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме право требования к

	№ п/п
	Наименование дебитора
	Сумма задолженности, руб.

	1

1.2. Настоящее право требования подтверждается _____________________.

2. Оплата по договору

2.1. Уступка права требования Цедента к Должнику, осуществляемая по настоящему договору, является возмездной.

2.2. В качестве оплаты за уступаемые права требования Цедента к Должнику Цессионарий обязуется выплатить Цеденту денежные средства в размере _____ (___________) рублей __ коп.

2.3. Стоимость прав требования определена на открытых торгах в форме __________, согласно протоколу о результатах торгов № ___ от ____.20__ года.

2.4. Указанная сумма денежных средств выплачиваться Цессионарием в полном объеме, исключая сумму внесенного для участия в торгах задатка в размере _________ рублей, до подписания акта приема передачи не позднее чем через 30 дней с даты заключения настоящего Договора, в соответствии со ст.140 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 года №127-ФЗ.

3. Передача (уступка) прав требования

3.1. После полной оплаты суммы, указанной в п. 2.2 настоящего Договора, Цедент обязан передать Цессионарию все имеющиеся у него документы, подтверждающие права требования Цедента к Должнику, по акту приема-передачи.

3.2. С момента оплаты суммы, указанной в п. 2.2 настоящего Договора, обязанности Цессионария по настоящему Договору считаются исполненными.

3.3. С момента подписания акта приема-передачи, указанного в п. 3.1 настоящего Договора, обязанности Цедента по настоящему Договору считаются исполненными.

3.4. С момента уплаты суммы, указанной в п. 2.2 настоящего Договора, Цессионарий становится новым кредитором Должника на сумму требования.

4. Ответственность сторон

4.1. Цедент не несет ответственности за неисполнение Должником требования, передаваемого по настоящему Договору.

4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность, согласно действующего законодательства Российской Федерации.

5. Форс-мажор

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

6. Разрешение споров

6.1. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

7. Изменение и прекращение действия договора

7.1. Настоящий Договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством РФ и настоящим Договором.

8. Заключительные положения

8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по настоящему Договору.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон на 2-х страницах.

9. Адреса и реквизиты сторон

Цедент:

Цессионарий:

	ООО «РАШ»

Юр. адрес: 630000, г. Новосибирск, ул. Нижегородская, д. 270/1, офис 8

Почт. адрес: 656002, Алтайский край, г. Барнаул, а/я 3723

ИНН 5405403110, ОГРН 1095405025187

р/счет 40702810774550000250

к/счет 30101810000000000388

в Сибирском филиале ПАО «РОСБАНК»

БИК 040407388

Конкурсный управляющий

_______________________ / С.И. Мороз /

              М.П.
	_______________________ /_______________ /